



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 октября 2023 г. № 137
г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 1 декабря 2020 года № 218 «Об утверждении Положения об информационно-аналитическом управлении – ситуационном центре Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

В соответствии с Уставом Брянской области, законами Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в указ Губернатора Брянской области от 1 декабря 2020 года № 218 «Об утверждении Положения об информационно-аналитическом управлении – ситуационном центре Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области», изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2013 года № 648 «О формировании системы распределенных ситуационных центров, работающих по единому регламенту взаимодействия», Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 151 «Об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести в Положение об информационно-аналитическом управлении – ситуационном центре Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утвержденное вышеназванным указом, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в редакции:

«1.3. Свою деятельность управление осуществляет во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, их территориальными органами, органами государственной власти Брянской области, иными государственными органами Брянской области, органами местного самоуправления, государственными, муниципальными учреждениями и иными организациями.»

2.2. В пункте 2.3 раздела 2 «Основные задачи управления» слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.3. В разделе 3 «Основные функции управления»:

2.3.1. В пункте 3.7 слова «высших должностных лиц (высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации» заменить словами «высших должностных лиц (высших исполнительных органов) субъектов Российской Федерации».

2.3.2. В пункте 3.11 слова «высших должностных лиц (высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и органов власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «высших должностных лиц (высших исполнительных органов) субъектов Российской Федерации и органов государственной власти субъектов Российской Федерации», слова «органов власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «органов государственной власти субъектов Российской Федерации».

2.4. В разделе 4 «Организация деятельности управления»:

2.4.1. В абзаце четвертом пункта 4.3 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области».

2.4.2. В пункте 4.4 слова «заместитель начальника управления – начальник отдела информации и анализа» заменить словами «иное уполномоченное должностное лицо».

2.4.3. Пункт 4.6 изложить в редакции:

«4.6. В структуру управления входят:

группа информации и анализа;

группа программно-технического обеспечения.»

2.4.4. В абзаце втором пункта 4.7 слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «органов исполнительной власти Брянской области».

2.5. В пункте 5.1 раздела 5 «Права и обязанности управления»:

2.5.1. В подпункте 5.1.1 слова «исполнительными органами государственной власти Брянской области» заменить словами «органами государственной власти Брянской области».

2.5.2. В подпункте 5.1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Брянской области» заменить словами «органы исполнительной власти Брянской области».

2.5.3. В подпункте 5.1.5:

слова «органами исполнительной государственной власти Брянской области» заменить словами «органами исполнительной власти Брянской области»;

дополнить словами «, иными государственными органами Брянской области».

2.5.4. В подпункте 5.1.6 слова «руководства администрации» заменить словами «руководителя администрации».

3. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.



А.В. Богомаз